
BUPATITEGAL 
PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR ffrTAHUN 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR 31 TAHUN 2013 TENTANG STANDARISASI SATUAN HARGA 

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2014 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEGAL, 

a. bahwa Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tega! 
Tahun Anggaran 2014 telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Tega! Nomor 31 Tahun 2013 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Tega! Nomor 57 Tahun 2013 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Tega! Nomor 31 Tahun 2013 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tega! Tahun 
Anggaran 2014; 

b. bahwa dalam pelaksanaan penyusunan Rencana Angaran 
Pendapatan dan Belanja Tahun 2014 terdapat item, jenis, nama 
dan satuan harga yang harus ditambahankan dalam Lampiran 
Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2013 tentang Standarisasi 
Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tega! Tahun Anggaran 
2014; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Tega! 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Tega! Nomor 31 
Tahun 2013 tentang Standarisasi Satuan Harga Pemerintah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2014; 

1. Undang - Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah - daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indoensia Nomor 4844); 

, 



3. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang Perubahan 

Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 89, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4741); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2003 Nomor 13); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintah 
Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 17); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 tentang 
Pola Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2008 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 21) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 9 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 
Tahun 2008 tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 33); 

11. Peraturan Bupati Tegal Nomor 31 Tahun 2013 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun 
Anggaran 2014 (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2013 
Nomor 31) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Tegal Nomor 8 Tahun 2014 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 31 Tahun 2013 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun 
Anggaran 2014 (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2014 
Nomor 8); 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 31 TAHUN 2013 TENTANG 
STANDARISASI SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN 
TEGALTAHUN ANGGARAN 2014 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 31 Tahun 2013 ten tang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2014 
(Berita Derah Kabupaten Tegal Tahun 2013 Nomor 31) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 8 Tahun 2014 ten tang Perubahan Kedua Atas 
Lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 31 Tahun 2013 tentang Standarisasi Satuan 
Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2014 (Berita Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2014 Nomor 8), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I Halaman 6 Nomor 06 Uraian Belanja Honorarium PNS 
Dalam Bentuk Tim ditambahkan sub nomor 44 sebagai berikut : 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BlAYA 

06 Honorarium PNS Dalam Bentuk Tim 
44. Tim Penyusun Peraturan Buuati 

44.1. Ketua OK 125.000 
44.2. Sekretaris OK 100.000 
44.3. AnP-l:J"Qta OK 75.000 

2. Ketentuan Lampiran II Halaman 104 Nomor 11 Uraian Belanja Perjalanan Dinas 
ditambahkan sub nomor 03 sebagai berikut : 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BlAYA 

03 Perialanan Dinas Luar NeP-eri 
1. Uang Saku Petugas TPHD /TKHD OK 5.000.000 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 1n1 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal :29 April :1014 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal .,_g April :i.014 

/2 ENTH S SUSMONO 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TEGAL, 

'--
HARON BAGAS PRAKOSA 

BERlTA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2014 NOMOR ... 1~ .. 


